



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2023 № 211-ПК
г. Екатеринбург

*О внесении изменений в отдельные постановления
Региональной энергетической комиссии Свердловской области*

В соответствии Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия Свердловской области, в связи с исправлением технических ошибок **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя
Региональной энергетической комиссии
Свердловской области



А.Г. Белоусов

Утверждены
постановлением
РЭК Свердловской области
от 06.12.2023 № 211-ПК
«О внесении изменений
в отдельные постановления
Региональной энергетической
комиссии Свердловской области»

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 243-ПК «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности открытого акционерного общества «Объединенная теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург) для формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории городского округа Верх-Нейвинский, с использованием метода индексации установленных тарифов и о внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 20.03.2018 № 35-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую открытым акционерным обществом «Объединенная теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург), с использованием метода индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2018–2025 годы», в части тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории городского округа Верх-Нейвинский» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, № 19778):

1) в наименовании слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества», слова «открытым акционерным обществом» заменить словами «акционерным обществом»;

2) в пункте 1 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

3) в пункте 2 слова «открытым акционерным обществом» заменить словами «акционерным обществом»;

4) в приложении в таблице в строке 1 слова «Открытое акционерное общество» заменить словами «Акционерное общество».

2. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 15.11.2022 № 198-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Гефест» (поселок Привокзальный) на территории городского округа Верхотурский, и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию

на территории городского округа Верхотурский» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 22 ноября, № 36859):

1) в приложении № 1 в разделе № 1 в таблице в строках 1.1.1–1.1.4 в графе 5 символ «х» заменить числом «7,63»;

2) в приложении № 1 в разделе № 1 в таблице в строках 1.1.5–1.1.7 в графе 5 символ «х» заменить числом «7,91»;

3) в приложении № 1 в разделе № 1 в таблице в строках 1.2.1–1.2.4 в графе 5 символ «х» заменить числом «7,63»;

4) в приложении № 1 в разделе № 1 в таблице в строках 1.2.5–1.2.7 в графе 5 символ «х» заменить числом «7,91».

3. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2023 № 124-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории Новолялинского городского округа и о внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 09.02.2023 № 15-ПК «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Новолялинского городского округа «Газовое хозяйство» (город Новая Ляля) на территории Новолялинского городского округа» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 1 декабря, № 40995):

1) в пункте 4 в таблице слова «со дня вступления в законную силу 31.12.2023» заменить словами «со дня вступления в законную силу по 31.12.2023»;

2) в приложении № 2 в разделе 1 в таблице подпункт 2.1.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

« 2.1.2.	Население (тарифы указаны с учетом НДС)						
	одноставочный, руб./Гкал						
2.1.2.1.	с 01.01.2024 по 30.06.2024	2052,55 *					
2.1.2.2.	с 01.07.2024 по 31.12.2024	2301,07 *					
2.1.2.3.	с 01.01.2025 по 30.06.2025	2145,32 *					
2.1.2.4.	с 01.07.2025 по 31.12.2025	2145,32 *					
2.1.2.5.	с 01.01.2026 по 30.06.2026	2145,32 *					
2.1.2.6.	с 01.07.2026 по 31.12.2026	2280,10 *					
2.1.2.7.	с 01.01.2027 по 30.06.2027	2280,10 *					
2.1.2.8.	с 01.07.2027 по 31.12.2027	2284,98 *					

2.1.2.9.	с 01.01.2028 по 30.06.2028	2284,98 *					
2.1.2.10.	с 01.07.2028 по 31.12.2028	2424,86 *					

4. В изменениях, которые вносятся в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию на территории Кировградского городского округа, утвержденных постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области Свердловской области от 28.11.2023 № 134-ПК «О внесении изменений в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию на территории Кировградского городского округа» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 1 декабря, № 41005):

в пункте 1 и пункте 3 слова «открытым акционерным обществом» заменить словами «акционерным обществом».

5. В изменениях, которые вносятся в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию на территории городского округа Верх-Нейвинский, утвержденных постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2023 № 150-ПК «О внесении изменений в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию на территории городского округа Верх-Нейвинский» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 1 декабря, № 41021):

в пункте 2 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества», слова «открытым акционерным обществом» заменить словами «акционерным обществом».

6. В изменениях, которые вносятся в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию на территории Кушвинского городского округа, утвержденных постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области Свердловской области от 28.11.2023 № 153-ПК «О внесении изменений в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию на территории Кушвинского городского округа» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 1 декабря, № 41023):

в пункте 1 слова «открытым акционерным обществом» заменить словами «акционерным обществом».

6. В изменениях, которые вносятся в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории Невьянского городского округа Свердловской области,

утвержденные постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 06.12.2023 № 175-ПК «О внесении изменений в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории Невьянского городского округа Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 8 декабря, № 41119):

в подпункте 1 пункта 2 в таблице в строках 1.1.7 и 1.1.8 в графе 4 число «399,76*» заменить числом «401,37*».